
 

 

 
 

Veřejná zakázka: 

 „PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ EMULZNÍCH KALOVÝCH VRSTEV“ 
 

      

 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
 

Veřejná zakázka 

 

pro zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 

 
 „PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ  

EMULZNÍCH KALOVÝCH VRSTEV“ 
 

Zadavatel:   

  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o. 

právní forma:  příspěvková organizace 

se sídlem:     Chebská 282, 356 04 Sokolov 

IČ/DIČ:     70947023/CZ70947023 

zastoupen:     Ing. Janem Lichtnegerem 

 

Osoba zastupující zadavatele:  

Legalcom advokátní kancelář, s.r.o. 
 

se sídlem:     Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČ/DIČ:     01737279/CZ01737279 

zastoupený:     Mgr. Liborem Zbořilem, jednatelem společnosti 

mobil:      +420 777 111 184 

e-mail:     libor.zboril@legalcom.cz 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona obdržel zadavatel níže uvedený dotaz a žádost o 
vysvětlení Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a tímto prostřednictvím 
zmocněné osoby zastupující zadavatele, poskytuje níže vysvětlení Zadávací dokumentace k této 
veřejné zakázce na základě položeného dotazu: 
  
 

 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 

 
 

Veřejná zakázka: 

 „PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ EMULZNÍCH KALOVÝCH VRSTEV“ 
 

      

 2 

Dotaz č. 1: 

V článku 3. 2. Zadávací dokumentace akce „Prodloužení životnosti vozovek technologií emulzních 
kalových vrstev“ je v technické specifikaci uvedeno: „Opravy jednotlivých úseků budou provedeny 
technologií dvouvrstvého mikrokoberce EKZ – mikrokoberec z modifikované emulze a kameniva 
frakce 4/8“. 
 
V jednotlivých soupisech prací (je uvedeno: „MIKROKOBERCE TL DO 20MM, Mikrokoberec dvojitý, 
tloušťka do 6 mm, jemnozrnný“; většinou však „MIKROKOBERCE TL DO 20MM, Mikrokoberec 
dvojitý, tloušťka do 6 mm, jemnozrnný“; 
 
Z praktické zkušenosti s touto technologií můžeme podotknout, že realizovat mikrokoberec (EMK) 
ze samotné frakce 4/8, jak je zmíněno v ZD, teoreticky možné je, avšak technické standarty pro tuto 
technologii předpokládají směs min. dvou frakcí kameniva s použitím DDK, tj. frakce 0/4. Obvykle 
používané jsou tedy frakce 0/5, eventuálně 0/8 či 0/11 pro vyšší třídy dopravního zatížení. Navíc při 
použití frakce 4/8 není možné technicky ani teoreticky provést „jemnozrnný mikrokoberec do 
6mm“, eventuálně do 12 mm při dvojitém (dvouvrstvém), tj. 2x6mm. Při volbě varianty prostého 
EKZ je přípustné použití samotné frakce DDK 0/4. 
S ohledem na zadání se domníváme, že zadavatel očekává od této technologie zejména 
„Prodloužení životnosti vozovek“, zvýšení protismykové vlastnosti vozovky je pouze sekundární 
žádoucí vlastnost. Proto se domníváme, že s ohledem na realizace na silnicích II. a II. tříd je 
naprosto dostatečná realizace 2vrstvého mikrokoberce (EMK) či kalového zákrytu (EKZ) v obou 
vrstvách z frakce kameniva 0/5. Frakce kameniva 0/8 použité v EMK jsou obvykle používané pro 
dálnice a silně zatížené vozovky I. tříd z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu, tj. zlepšení 
protismykových vlastností při očekávané vysoké rychlosti na takových komunikacích. 
Prosíme tedy o upřesnění požadavku zadavatele, aby byly vyloučeny pochybnosti o počtu vrstev a 
použitých frakcí kameniva pro emulzní technologii s ohledem na platnou technickou legislativu 
(TKP 27, ČSN EN 12273, ČSN 736130). 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel ke shora uvedenému dotazu upřesňuje požadavek zadavatele dle článku 3. 2. Zadávací 
dokumentace „PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ EMULZNÍCH KALOVÝCH 
VRSTEV“ pro všechny ČÁSTI (I. - IV.):  
„Opravy jednotlivých úseků budou provedeny technologií dvouvrstvého mikrokoberce EMK – 
mikrokoberec z modifikované emulze a kameniva frakce 0/5“ (TKP 27, ČSN EN 12273, ČSN 
736130).  
 

 
 
 
 
 

http://www.ksusk.cz/


 

 

 
 

Veřejná zakázka: 

 „PRODLOUŽENÍ ŽIVOTNOSTI VOZOVEK TECHNOLOGIÍ EMULZNÍCH KALOVÝCH VRSTEV“ 
 

      

 3 

 
Související změny v Zadávací dokumentaci: 
 
Opravené soupisy prací - „MIKROKOBERCE TL DO 20MM, Mikrokoberec dvouvrstvý, frakce 0 - 5 
mm.“ 
 
 
Ostatní části Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

  
 

 
Vzhledem k charakteru změny zadávacích podmínek zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro 
podání nabídek. 

 
 
 
 
 

 
 
V Sokolově, dne 02. 10. 2017  

 
 

 
 

      Legalcom advokátní kancelář, s.r.o. 

Ing. Bc. Alena Zahradníková 
osoba zastupující zadavatele na základě plné moci 

http://www.ksusk.cz/

		2017-10-02T05:05:31+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




